CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerla del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078920

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
16.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10010056
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705567
ID 14
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis [ UN | Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,177 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 451,373 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 RESISTENCIA 550,0 610,977 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,350 % NTE INEN 2167
02,08.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,354 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,429 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,417 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,340 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
-
Sello de Calidad
A}
e
Instituto Fouatonano de Nr:.
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001 12004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

A¢
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CEI%&TE@O@RB’EE@,@W%RATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. n

Firma:

VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

orizadas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000078921
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 16.08.2017 PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A bo PEDIDO: 10010056

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES DE ENAAYO: TEMPAME 22 G

LOTE DE INSPECCION: 030000040268

NRO DE COLADA: 605140

ID 261

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QuIMICO

15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC086

15.08.2018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,216 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086

15.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,828 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

15.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

15.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

15.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

15.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,426 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

MECANICO

15.08.2016 AREA NOM 495.88 490,88 490,875 mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 455,494 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

16.08.2016 RESISTENCIA 560,0 597,336 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

15.08.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,593 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,800 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 LONG 6m — 6,056 5,850 N 6,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Sello de Calidad TERMOTR

15.08.2016  APARIENCIA \ — ‘% Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

TERMOTR
v i 1N
lnsBiuln Fouatonano de Nnﬁ::ah;:w:)n
NTE INEN 2167
Observacién: . S

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrits(dBIR BBoiatatio NG\ es4R Guforizadas reproducciones parciales del mismo.
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Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010056

16.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADCR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NROQ: L1000078919
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001043
ID: 761
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 490,965 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 636,923 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,297 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,300 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,809 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,617 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,000 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma;

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078922

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
RESH BE BB P PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:PEDIDO: 10010056
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702086
ID 145
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
13032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 459,478 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 631,208 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,345 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,413 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,840 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 8,020 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Sello de Calidad ]
N — \
p—
InsHILn F§;11r3r1:3nu e Normn%mr}u
NTE INEN 2167 )
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

i i j i6n escrits it Hbokafatofie-dstin Riorizdd i i i
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escri | feHo" S orizéddas reproducciones parciales del mismo.

VARESSAVALLAGARES D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelce

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078923

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
16.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
No PEDIDO: 10010056
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702072
ID 38
Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 469,478 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017 RESISTENCIA 560,0 621,309 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,050 %o NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,637 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,825 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

{ .

| Sello de Calidad

TN S

I AN

[ ﬁ::*mn Fruntonano de Nr:'\:ahmmﬂ

1 NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritg‘ﬁ-el:l-@b%rgpg?ils.

VANESSA VALLADARES T

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

géé{épagﬁ-xzrad%s reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000078924
PAGINAS 1 DE1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

16.08.2017

PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06
No PEDIDO: 10010056

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040268
NRO DE COLADA: 605141
ID 303
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,213 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD6
15.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,836 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
156.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,425 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
15.08.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mmz2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 451,498 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 RESISTENCIA 560,0 597,336 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
15.08.2018  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,600 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,860 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 LONG 6m 6,050 5.950 6,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Sello de Calidad ) TERMOTR
15.08.2016 APARIENCIA 0 Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
‘%‘: cammail \ TERMOTR
! %&l e
Institutn Fruatonang de Normahzacion
Observacién: NTE INEN 2187

S

.
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
E . ) . " . A%‘LEEIA DEL TCPABQ&&@ : 3 ;
ste documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del'La oratorlo.“NE-?s an aut reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES = =
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078925

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
16.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
No PEDIDO: 10010056
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702068
ID 16
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 Yo ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 461,487 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 605,327 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,703 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,980 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

r =

| Sello de Calidad

TT XT3

| 4

A .
sttt Fouatonano de Normahzanion
NTE INEN 2167 J

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISA: ACERO AL CARBONO LA I . ;

§ DE C.f\ O LAMINADAS }E\E E%E%E,Lsgaﬁg\%& EE&\QQTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No érgton‘zadas reproducciones parciales del mismo.

G

CONTRE—EEAHIERE
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:
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iCG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078926

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
o — S PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIRO: 10010058
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP.AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705585
ID 569
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
18.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 438977  MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 613234  MPa  NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,397 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,583 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,147 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,540 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrifa geT ﬁa&&m%no UQ&P'QEHEH&ES reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



ei O CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuadar CERTIFICADO NRO: L1000078927

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
A RO Fpeien PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010056
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705586
D 576
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,173 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 441892  MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 613393  MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,100 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,388 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
18.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,538 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 164 2,007 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,485 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A,
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